
     CITTA’ DI AVIGLIANA

UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO N° 213 DEL 24/09/2024
Oggetto : AUTORIZZAZIONE A SVOLGIMENTO INCARICO ESTERNO COME 

REVISORE DEL CONTO DEL COMUNE DI SALERANO CANAVESE AL 
SEGRETARIO GENERALE DR LIVIO SIGOT

IL SINDACO

Richiamati:

- l’articolo 4, comma 1 lettera e) del decreto legislativo 30 marzo 2001 numero 165 e smi;
-  l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi 

che conferisce al Sindaco i poteri di nomina dei responsabili di uffici e servizi;
- l’articolo 97, comma 4 lettera d), del TUEL per il quale il Segretario comunale esercita ogni 

altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco o dal 
Presidente della Provincia;

Premesso che:

Il Segretario Generale del Comune, dr. Livio Sigot, iscritto nell’Elenco di cui al Decreto del 
Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012, n. 23, recante l’istituzione dell’elenco dei revisori dei 
conti degli Enti locali”, con sua del 23.9.2024, essendo stato estratto dalla Prefettura, ha richiesto 
il rilascio di autorizzazione allo svolgimento di incarico esterno, in qualità di Revisore del conto del 
Comune di Salerano Canavese (To), per un periodo di tre anni a decorrere dal 1.10.2024;

Visto il Capo V del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della G. C. n. 300 del 29.11.2010 e s.m.i.;

Richiamati altresì:

-  l’art. 53 del D. Lgs. 30.3.2001 n. 165, come modificato dalla Legge n. 190/2012 ed in 
particolare:

 Il comma 5 che prevede che l’autorizzazione : “è disposta dai rispettivi organi competenti 
secondo criteri oggettivi e predeterminati, che tengano conto della specifica 
professionalità, tali da escludere casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, 
nell’interesse del buon andamento della pubblica amministrazione o situazioni di conflitto, 
anche potenziale, di interessi che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni 
attribuite al dipendente”

      COMUNE DI SALERANO CANAVESE - Prot 0002666 del 30/09/2024 Tit 3 Cl  Fasc 



 Il comma 7 il quale prevede che “..ai fini dell’autorizzazione, l’amministrazione verifica 
l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi”e che le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre 
amministrazioni pubbliche senza la previa autorizzazione dell’amministrazione di 
appartenenza dei dipendenti stessi”;

- preso atto che si ravvisa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi nell’incarico in parola e che lo svolgimento delle funzioni è suscettibile di 
accrescere la professionalità del funzionario;

tanto premesso

D E C R E T A

1. di autorizzare il Segretario Generale, Dr Livio SIGOT, a prestare la propria attività, in 
qualità di Revisore del conto presso il Comune di Salerano Canavese, al di fuori 
dell’orario di lavoro;

2. di autorizzare tale prestazione per un periodo di tre anni a decorrere dal 1.10.2024;
3. di dare atto che la presente autorizzazione in nessun caso dovrà pregiudicare il normale 

svolgimento dei compiti ed obiettivi affidati al Dr Sigot presso la Segreteria generale 
convenzionata della Città di Avigliana, comprese situazioni derivanti da circostanze non 
prevedibili;

4. di inviare copia del presente provvedimento di autorizzazione al Dr Sigot, che avrà cura 
di comunicarlo all’ente che lo incarica, ed al Settore Gestione del Personale della Città 
di Avigliana;

5. di comunicare copia del presente alla Giunta Comunale ed ai Capi Gruppo consiliari;
6. ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale (art. 14 D. Lgs. n. 33/2013), di 

pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente;
7. di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio virtuale on line del Comune per 

quindici giorni.

Il Sindaco
 ANDREA ARCHINA' / ARUBAPEC S.P.A.

(sottoscritto digitalmente)

      COMUNE DI SALERANO CANAVESE - Prot 0002666 del 30/09/2024 Tit 3 Cl  Fasc 


